

URZĄD MIEJSKI w BISKUPCU
BIURO OBSŁUGI RADY

Wpłynęło 11-08-2025
dnia

Ilość zat.....L.dz.....
Czytelny podpis.....

Przewodnicząca Rady Miejskiej

Załącznik do Uchwały Nr / /
Rady Miejskiej w Biskupcu
z dnia

Uzasadnienie do Uchwały Rady Miejskiej w Biskupcu

Dnia 19 maja 2025 r. do Urzędu Miejskiego w Biskupcu wpłynęła skarga Pani na działalność Burmistrza Biskupca.

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego (dalej: „k.p.a.”), organem właściwym do rozpatrzenia skargi na wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw określonych w pkt 2 – jest rada gminy.

Stosownie do przepisu art. 227 k.p.a. Rada Miejska rozpatruje skargi na wójta (burmistrza, prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych w zakresie zaniedbań lub nienależytego wykonywania powierzonych mu zadań, naruszania praworządności lub interesów skarżącego, a także przewlekłości lub biurokratycznego załatwiania spraw.

Skarga została przekazana Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która po przeanalizowaniu sprawy, nie podzieliła zarzutów skarżącego.

Odnosząc się do zarzutów zawartych w skardze Rada Miejska w Biskupcu wskazuje, co następuje.

Skarżąca w skardze zarzuciła, że Burmistrz Biskupca „łamie prawo w sprawie zmiany planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy Biskupiec“ wskazując, że w dniu 11 marca 2025 r. Burmistrz Biskupca wydał obwieszczenie o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Biskupiec w obrębie nr 2 m Biskupiec oraz w obrębie Biskupiec Kolonia, gmina Biskupiec, w którym zawiadomił o podjęciu przez Radę Miejską w Biskupcu Uchwały Nr XXXII/213/2017 z dnia 15 marca 2017 w sprawie sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Biskupiec w obrębie nr 2 m Biskupiec oraz w obrębie Biskupiec Kolonia, gmina Biskupiec oraz o przystąpieniu do przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla tego dokumentu.

Skarżąca wskazała jednocześnie, że przedmiotowa uchwała była przedmiotem ogłoszenia/obwieszczenia z 20 marca 2017 r.

Z całej, obszernej treści skargi wynika natomiast, że Skarżąca nie zgadza się faktem ponownego podjęcia prac planistycznych na podstawie Uchwały Nr XXXII/213/2017 Rady Miejskiej w Biskupcu z dnia 15 marca 2017 r. w sprawie sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Biskupiec w obrębie nr 2 m Biskupiec oraz w obrębie Biskupiec Kolonia, gmina

Biskupiec.

Rada Miejska w Biskupcu ustaliła, że procedura planistyczna po podjęciu Uchwały Nr XXXII/213/2017 z dnia 15 marca 2017 r. w sprawie sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Biskupiec w obrębie nr 2 m Biskupiec oraz w obrębie Biskupiec Kolonia, gmina Biskupiec, została wstrzymana na wniosek pięciu radnych w kwietniu 2017 r.

Rada Miejska w Biskupcu ustaliła również, że przedmiotowa uchwała nie została wyeliminowana z obrotu prawnego tj. nie została uchylona, nie została stwierdzona jej nieważność, w związku z tym jest to uchwała obowiązująca.

W związku z tym, że jest to uchwała obowiązująca, Burmistrz Biskupa był zatem uprawniony do podjęcia czynności mających na celu dokonanie procedury planistycznej, o której mowa w art. 17 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.

Następnie Rada Miejska w Biskupcu wskazuje, że twierdzenie Skarżącej, że Burmistrz Biskupca „łamie prawo w sprawie zmiany planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy Biskupiec“ jest również bezzasadne. Przede wszystkim wskazać należy, że plan ogólny w rozumieniu art. 13a ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym nie został jeszcze uchwalony przez Radę Miejską w Biskupcu. Obecnie procedura sporządzania planu ogólnego jest w toku.

Jednocześnie należy wyjaśnić, że nie ma przeszkód prawnych aby Rada Miejska w Biskupcu mogła uchwalić zmianę obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Biskupiec w obrębie nr 2 m Biskupiec oraz w obrębie Biskupiec Kolonia, gmina Biskupiec. W myśl bowiem art. 67 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw plany miejscowe opracowuje się i uchwała w oparciu o dotychczasowe brzmienie art. 15 ust. 1 i art. 20 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (sprzed nowelizacji wprowadzonej tą ustawą). Oznacza to, że plany miejscowe należy sporządzać nie naruszając ustaleń obowiązującego studium do momentu przyjęcia w gminie planu ogólnego, z wyjątkami, o których mowa w art. 67 ust. 3 pkt 2 pkt a oraz pkt b.

Z tych względów, Rada Miejska w Biskupcu stwierdziła, że przedmiotowa skarga jest bezzasadna.

Na podstawie art. 238 § 1 k.p.a. poucza się skarżącego o treści art. 239 § 1 k.p.a., zgodnie z którym: *W przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego.*

Na podstawie art. 226a k.p.a. skarżącemu przekazuje się informacje, o których mowa w art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia 2016/679 (tj. obowiązek informacyjny RODO).